
Protokół z rozmów i uzgodnień Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy Ŝszego  
z Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

Warszawa, 11 lipca 2007 r. 
 

Było to trzecie spotkanie poświęcone wypracowaniu uzgodnień w sprawach wyszcze-
gólnionych w postulatach Krajowej Sekcji Nauki (Postulaty Krajowej Sekcji Nauki NSZZ 
„Solidarność” do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczące współdziałania z Ministerstwem 
Nauki i Szkolnictwa WyŜszego oraz zagadnień finansowych i pracowniczych, z dnia 26 
stycznia 2007 r.). Spotkanie odbyło się w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa WyŜszego. 
Obecni ze strony MNiSW: 
Prof. Stefan Jurga – Sekretarz Stanu, prof. Jan Wojtyła – Szef Gabinetu Politycznego, Witold 
Pakuła, Zofia Modzelewska, Anna Karpela, Anna Chmielewska, Michał Góra, Cezary Ko-
ścielniak. 
Ze strony KSN: 
Janusz Sobieszczański – przewodniczący, Aleksandra Kochańska Dziurowicz, GraŜyna Ma-
ciejko, Kazimierz Siciński, Wojciech Pillich, Ryszard Mosakowski, Jerzy Olędzki, Tadeusz 
Kolenda, Krzysztof Weiss- sekretarz. 
 
 Na początku spotkania uzgodniono, Ŝe zostanie omówiony protokół ze spotkania w 
dniu 14 czerwca 2007 roku, a w następnej kolejności pozostałe postulaty, których nie zdąŜono 
omówić na poprzednich spotkaniach. 
 Przedstawiciele ministerstwa i KSN nie zgłaszają zastrzeŜeń dotyczących treści zapi-
sów dotyczących postulatów 1 i 2. 
 Dopracowano tekst uzgodnień dotyczących postulatu 3. Uzgodniono, Ŝe środki na 
wynagrodzenia w uczelniach będą kształtowane według kwoty bazowej, odrębnie ustalanej 
dla szkolnictwa wyŜszego, przy czym kwota ta będzie ustalana tak, aby wyliczone wartość 
środków finansowych na wynagrodzenia była równa wartości wyliczonej według prognozo-
wanej średniej płacy w gospodarce i relacji 3:2:1:1.  
 Do zapisu odnoszącego się do postulatu 4 zaproponowano - po dyskusji - zwiększenie 
kwoty na wydatki rzeczowe do wysokości 2,5 mld zł. 
Do tekstu uzgodnienia w sprawie postulatu  5 strony nie zgłosiły zastrzeŜeń. 
Po naniesieniu zmian protokół z dnia 14 czerwca 2007 r. został podpisany. 
 
Kontynuowano rozmowy od bardziej szczegółowego odniesienia się do postulatów 6 i 6’. 
 W odniesieniu do postulatu 6 ustalono, ze ministerstwo będzie przekazywać na 
uczelnie informację wskazującą, która część funduszy zawartych w dotacji dydaktycznej jest 
przeznaczona na wynagrodzenia pracowników. 
 W odniesieniu do postulatu 6’ zaproponowano, aby sprawy kosztochłonności kształ-
cenia i algorytm podziału środków finansowych pomiędzy uczelnie przedyskutować na na-
stępnym spotkaniu, które jest planowane na drugą połowę października, jednak ze względu na 
pilność sprawy postanowiono prowadzić konsultacje na bieŜąco. 
 
 W odniesieniu do spraw podniesionych w postulatach 7 i 8 uzgodniono: 

• Ministerstwo zobowiązuje się do interwencji w sprawie ekwiwalentu za urlop dla pra-
cowników SGGW. 

• Ministerstwo wystąpi o nowelizację ustawy, tak aby pracownikom bibliotek uczelnia-
nych przywrócono 6 tygodniowy urlop. 

• W sprawie funduszu świadczeń socjalnych ministerstwo rozwaŜy moŜliwość przy-
wrócenia starego zapisu w ustawie (8% od wszystkich płac) lub taki zapis, aby był 
ekwiwalentny do poprzedniego. 
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• W sprawie sektorowego dialogu społecznego ustalono, Ŝe korzystnie będzie dla nauki 
polskiej, jeśli dialog sektorowy zostanie wydzielony w odrębnej części dla nauki i 
szkolnictwa wyŜszego. Zaproponowano, by ministerstwo przejęło inicjatywę w spra-
wie zorganizowania konferencji lub seminarium na temat dialogu społecznego i orga-
nizowania okresowych spotkań w celu wyłonienia krajowej reprezentacji środowiska 
naukowego do spraw dialogu sektorowego. Ministerstwo zadeklarowało prace nad 
kształtowaniem róŜnych form dialogu społecznego w nauce i szkolnictwie wyŜszym 
na poziomie krajowym. 

• W sprawie Rad Pracowników ustalono podjecie tej tematyki na następnym spotkaniu.  
• W pozostałych sprawach interwencyjnych MNiSW zobowiązało się do szczegółowe-

go zapoznania ze zgłoszonymi problemami i (w miarę moŜliwości) ich rozwiązywa-
nia.  
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